
令和５年１２月 営業のお知らせ 
 

関 係  各位 

宇都宮花き地方卸売市場 
株式会社宇都宮花き 

宇都宮花き精算株式会社 

 
いつも宇都宮花きをご利用いただきありがとうございます。 

令和５年１２月の営業につきまして下記の通りお知らせいたします。 

 

松 市・・・・ １２月１１日（月） 切り花終了後 

若松、根引松、他 

 

千両市・・・・ １２月１８日（月） 切り花終了後 

千両、その他  

 

休業日・・12 月 2 日(土), * 3 日(日),   9 日(土), *10 日(日)、 

16 日(土), *17 日(日),  23 日(土), *24 日(日), 

30 日(土),  31 日(日) 

        ＊印(日曜)は午後１時から営業です。 
 

最終販売日・・ 令和５年 12 月 2 9 日(金) せり・相対取引 

 

初 市・・・・ 令和６年  1 月 ５日(金)午前９時よりセリ開始 

               

 

ご注意願います！ 
 

＊松市・千両市のセリ開始時間にご注意願います。 

＊１２月２９日（金）販売が最終日となります。 

＊初市は令和６年１月５日(金)午前９時セリ開始です。 

 

 

 

裏面へ ⇒ 



⇒表面より 

年末年始の代金精算について 

 

日頃は円滑な代金精算に対し、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうご

ざいます。 年末年始の販売代金決済は、下記の通りとさせていただきます。 

 

 

12 月 3 日(日)から９日(土)までの取引代金   ・・・・12 月 15 日(金) 

振替決済とさせていただきます。 

 

12 月 10(日)から 1６日(土)までの取引代金  ・・・・12 月 22 日（金） 

振替決済とさせていただきます。 

 

12 月 17 日(日)から 29 日(金) までの取引代金・令和６年 1 月 10 日（水） 

振替決済とさせていただきます。 

 

1 月５日(金)初市から 1 月 13 日(土)までの取引代金 ・・1 月 1９日（金） 

振替決済とさせていただきます。 

 

＊以後は通常通りの決済サイトとさせていただきます。 

 

 

＊  年末年始の販売代金の決済について ＊ 

当市場の代金決済サイトは、通常では毎週末締め切りによる翌週金曜日銀行

口座振替のサイクルを基本としており、宇都宮花き精算株式会社による完全

代払制度を実施しております。 そして買参人皆様のご協力のもと、この決

済制度は生産者をはじめ多方面の方々から高い評価をいただいているとこ

ろです。 誠にありがとうございます。 

 

ところで、今年末年始も口座振替決済の周期を上記の通り通常とは違い、長

い決済サイクルとさせていただいており、12 月 17 日以降最終市までの代金

を合算集計することにより、買参人の皆様への資金面での支援をさせて頂い

ております。  

 

買参人の皆様におかれましては、とかくお忙しい時期とは存じますが、年内

決済分の完全決済の実行並びに新年１月 10 日（水）の口座振替決済日には

口座残高のご確認をしていただき、必ず口座振替決済が確実に行われますよ

うお手配の程よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


